
~n~ HOCHSCHULE ZITIAUlGÖRLITZ 
SE ul1v P f:-i l y ül l\ ;J p l ,-,(j SCie l lt;'

4. Änderungssatzung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelor-Studiengang "Ökologie und Umweltschutz" 


im Studiengangsverbund Life Sciences 

vom 09.01.2008 


Gemäß §§ 34, 36 i. V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulgesetz - SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBI. S. 900), 
rechtsbereinigt mit Stand vom 11 . Juli 2009, erlässt die Hochschule Zittau/Görlitz die folgende Satzung: 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Ökologie und Umweltschutz" wird wie folgt 
geändert: 

Die Prüfung im Modul "Geoinformationssysteme" (Modulnummer alt 106650) wird von ehemals PB (30 
%) und PK (70%) geändert in PB (100 %) (Modulnummer neu 151300). 

Die Anlagen ändern sich entsprechend. 

Artikel 2 
Änderung der Studienordnung 

Die Studienordnung für den Bachelor-Studiengang "Ökologie und Umweltschutz" einschließlich der 
Anlagen ändert sich entsprechend. 

Artikel 3 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung an der Hochschule in Kraft. Sie gilt für 
Studierende, die ihr Studium ab dem Wintersemester 2008/09 aufgenommen haben . 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates Mathematik 1Naturwissenschaften vom 
10.12.2010 sowie der Genehmigung durch das Rektorat der Hochschule Zittau/Görlitz vom 22.12.2010. 

Zittau/Görlitz am 22.12.2010 

Der Rektor 

Prof. Dr. phi!. Friedrich Albrecht 


